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Kommunale Børne- og Kulturchefer :  

Slut med frøkenfingre i integrationsarbejdet.  
 
På børne- og kulturchefforeningens generalforsamling i dag på Hotel Munkebjerg ved 
Vejle opfordrede formanden Børne- og Kulturdirektør  Per B. Christensen,Næstved til, 
at integrationsarbejdet over en bred front styrkes. 
  
- Vi har som børne– og kulturchefer tidligere veget lidt tilbage for at sige noget om 
integration, fordi det opfattes som et meget politisk og ideologisk emne.  Men det er 
ikke bare et politisk emne – det er også et stykke håndværk.  
 
Der er nok at gøre - og den tid hvor vi kunne forholde os med frøkenfingre til 
området er forbi, sagde Per B. Christensen.  
 
Han henviste til 2 seneste rapporter om henholdsvis integrationen på 
arbejdsmarkedet (Rockwollfondens rapport) og om undervisningen af tosprogede i 
folkeskolen, der begge viser, at det danske arbejde med at integrere indvandrere er 
utilstrækkeligt.  
 
Behov bredt ejerskab til kommunalreformen  
På generalforsamlingen drøftede man også den kommende generalforsamling.  
Per B. Christensen understregede, at der var grund til at have ledelsesmæssig og 
faglig ydmyghed overfor de opgaver der skal overtages fra amterne. 
  
- Der må ikke gå for megen "kommunerne kan det hele"- tænkning ind i arbejdet 
med vores overtagelse af specialinstitutioner på børne- specialundervisnings- og 
socialområdet, sagde Per B. Christensen.  
 
Han lagde også vægt på, at fusionsprocessen i den enkelte kommune tilrettelægges, 
så der skabes ejerskab hos medarbejdere, fagchefer og fagdirektører og ikke kun hos 
kommunaldirektørerne.  
 
Endelig forudså han, at kulturområdet i høj grad kunne bliver det område, der binder 
de nye kommuner sammen.  
 
Kommunaliser produktionsskolerne  
Per B. Christensen gav i beretningen udtryk for en bekymring over det stigende antal 
unge, der ikke får en kompetencegivende uddannelse. 
  
- Der er behov for en samlet kommunal strategi for at øge andelen af unge, der får 
en uddannelse. Med kommunalreformen får kommunerne ansvaret for en række 
uformelle ungdoms- og voksenuddannelser. Det gælder ungdomsskolen, specialskoler 
for voksne, sprogcentre, daghøjskoler, erhvervsgrunduddannelsen m.fl.  
 
For at fuldende denne palet, mener jeg også, at kommunerne burde have drifts- og 
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udviklingsansvaret for produktionsskolerne, sagde Per B. Christensen  
 
2 nye bestyrelsesmedlemmer 
På generalforsamlingen blev Gunnar Nordestgaard, Lemvig kommune og Jette 
Runchel, Frederiksværk Kommune nyvalgt til bestyrelsen. 
 
Yderligere oplysninger : tlf. 2169-7188  
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